

ESPECIFICACIÓN DE PRODUCTO

Denominación: VIWA VitaminTEA con té negro - Refresco con sabor a melocotón sin gas, con extracto de té negro orgánico, vitaminas y edulcorantes añadidos.

Embalaje: Botella PET de 0,6 l

GTIN: 5999885917488

Olor, sabor: Bebida con sabor a melocotón sin gas y sin alcohol, con edulcorantes. Está libre de olores y sabores extraños, su sabor y olor dulces proceden de los ingredientes utilizados, sin regustos desconocidos.

Aspecto: líquido transparente de color marrón, sin contaminación mecánica.

Fecha de consumo preferente en envase cerrado: entre 4-25 °C: 300 días

Fecha de consumo preferente: dd/mm/aaaa - véase en el cuello de la botella

Condiciones de almacenamiento: Almacene en un lugar fresco y seco, protegido de la luz solar.

Ingredientes: agua mineral, extracto de té negro orgánico (0,24%), ácido cítrico, antioxidante (ácido ascórbico), aromas naturales, conservantes (sorbato de potasio, benzoato de sodio), regulador de acidez (citrato de sodio), edulcorantes (glucósidos de esteviol, sucralosa), vitaminas: C, D3, B3, B6, B7, B12.

Valor nutritivo en 100 ml de producto:	
Energía:	6,6 kJ / (1,5 kcal)
Grasa	0 g
de la cual ácidos grasos	0 g
Carbohidratos	<0,1 g
de los cuales azúcares	<0,01 g
Fibra	0,02 g
Proteína	<0,01 g
Sal	0,01 g

Vitaminas en 100 ml de bebida:		VNR*
Vitamina C (ácido L-ascórbico)	84 mg	105 %
Vitamina D ₃ (Calciferol)	2 µg	40 %
Vitamina B ₃ (Niacina)	3,2 mg	20 %
Vitamina B ₆ (Piridoxina)	0,28 mg	20 %
Vitamina B ₇ (Biotina)	10 µg	20 %
Vitamina B ₁₂ (Cianocobalamina)	0,5 µg	20 %
* Valor nutricional diario de referencia de vitaminas y minerales (para adultos)		

Características de los ingredientes:

Contenido en materia seca (°Bx): 0,50 +/- 0,3

Contenido de ácido (en ácido cítrico g/l): min. 2,0 g/l

Límite microbiológico: recuento microbiano total: <1/1 ml; levadura, moho: 0/100 ml

Otra información:

SUSTANCIAS QUE CAUSAN ALERGIAS O INTOLERANCIAS	PRESENTES EN LOS INGREDIENTES	PUEDE ESTAR PRESENTE EN LOS ALIMENTOS, PERO NO DE FORMA INTENCIONADA, SINO DEBIDO A LA CONTAMINACIÓN CRUZADA
Cereales que contienen gluten [trigo, centeno, cebada, avena, espelta, trigo oriental o sus híbridos].	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> N/A
Crustáceos	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> N/A
Huevo	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> N/A
Pescado	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> N/A
Cacahuete	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> N/A
Soja	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> N/A
Leche, lactosa	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> N/A
Frutos de cáscara [sea almendra (<i>Amygdalus communis</i> L.), avellana (<i>Corylus avellana</i>), nuez (<i>Juglans regia</i>), anacardo (<i>Anacardium occidentale</i>), pecán [<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch], avellana del Brasil (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistacho (<i>Pistacia vera</i>), macadamia y nuez de Queensland (<i>Macadamia ternifolia</i>)]	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> N/A
Apio	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> N/A
Mostaza	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> N/A
Semillas de sésamo	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> N/A
Dióxido de azufre y sulfitos expresados en SO ₂ en concentraciones superiores a 10 mg/kg y 10 mg/l	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> N/A
Altramuz	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> N/A
Moluscos (gasterópodos, bivalvos o cefalópodos)	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No	<input type="checkbox"/> Sí / <input checked="" type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> N/A

Este producto no contiene ingredientes que contengan OMG, consistan de OMG o estén elaborados a partir de OMG. Por lo tanto, no requiere un etiquetado de OMG con arreglo a los Reglamentos (CE) nº 1829/2003 y (CE) nº 1830/2003.

Lugar de producción: Hungría

Firma ilegible
VIWA PRODUCT EUROPA KFT.
 1064 BUDAPEST, SZONDI UTCA 51.
CIF: 24238089-2-42